
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG

Lei nº 11.154, de 29 de julho de 2005

02/12/2021 - 15:12 - Pág. 1/2

PORTARIA Nº 1869 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2021

A DIRETORA do Instituto de Ciência e Tecnologia da Universidade Federal de Alfenas, usando de suas atribuições
legais, resolve:

 

Art. 1º Designar o servidor Guilherme José Ramos Oliveira como Coordenador do Prédio G, no qual funcionam
os Laboratórios de Engenharia de Minas, Engenharia Química, Engenharia Ambiental e Oficina de Experimentos
Didáticos.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Renata Piacentini Rodriguez

Diretora do ICT

PORTARIA Nº 1861 DE 26 DE NOVEMBRO DE 2021

A DIRETORA do Instituto de Ciência e Tecnologia (ICT), usando de suas atribuições legais, resolve:

Art. 1° Prorrogar até 17/12/2021 o prazo concedido ao grupo de trabalho constituído pela Portaria n° 878/2021,
para conclusão da proposta de Regulamentação de Uso dos Laboratórios do ICT (espaço, equipamentos e
insumos). 

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 16 de novembro de
2021.

Renata Piacentini Rodriguez

Diretora do ICT

PORTARIA Nº 1764 DE 10 DE NOVEMBRO DE 2021

A DIRETORA do Instituto de Ciência e Tecnologia (ICT) em Execício, usando de suas atribuições legais, resolve:

Art. 1º Constituir Comissão para atender o disposto no artigo 9º, inciso III da Resolução 150/2013 do CONSUNI,
que  trata  da  Avaliação  de  assiduidade,  responsabilidade  e  qualidade  de  trabalho  para  fins  de
progressão/promoção na carreira do Magistério Superior do professor Fábio Ferraço, referente ao interstício de
20/12/2019 a 19/12/2021, designando os seguintes servidores:

- Giselle Patrícia Sancinetti;

- Maicon Gouvêa de Oliveira;



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG

Lei nº 11.154, de 29 de julho de 2005

02/12/2021 - 15:12 - Pág. 2/2

- Rafael Brito de Moura.

Art. 2º Conceder o prazo de 07 (sete) dias para conclusão dos trabalhos.

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Ana Olívia Barufi Franco de Maglhães

Diretora do ICT em Exercício


